INCIPIT LIBER VII.

Lubica ems
poriū singu
lare.

Rex Danor
salutatur Lu
bicæ dñs.

Arx ad ostiū
Trauenæ tra
ditur regi.

Iffridus eps
Raceburgen
objt.

Arbitriū epi
cōstituēdi in
manū laicā.

Rex Danor
in Swecia
occupatus.

Hartwicus
archiep̄us
objt.

111
 Am Lubica preclara Wandalorū Wandalico uerius dixerim in solo fundata) urbs, emporiū singulare mercatorū, adhuc intra centesimū annum prime fundationis, in ius Danorū regis cōcessit. Nam proxima estate rex Lubicā ueniens, ciuitatis ibi dñs est consalutatus: quod antea etiam ciues deliberauerāt, cum ab Adolpho obliteretur, regi eam permettere. Iam ipse rerū cursus ordinabat, ut dñs fieret, nullo in eam rem educto gladio. Capto enim Adolpho comite, quid nisi in potestate habuit captiui omnia dominia? Quietum comitis arcē ad ostiū Trauenē tenuerūt, audito q̄ omnia pessundata essent, regi quoq; illam consignauerunt, pacti abire liberi. Hic est interim rerum status: ut unus Kanutus regem se Danor, Wādalor, & Nordalingie ferat, & in titulo scribat. Erat autē tum annus. MCC. Holsatiā tum pro rege administrandā accēpit Albertus de Orlemūde comes, frater uterinus Adolphi ex eadē matre: quod in Saxonia ostēdimus. Cunq; per ea tempora ecclesię Raceburgēsi precesset Iffridus, Euermodi, cuius supra uirtutes ostēdimus, successor, uir magnē patiētię, summę abstinentię, & totus religionis cultibus deditus. Illo autē circa hęc tempora deficiēte, facta est dissensio inter canonicos de successore: ipso necdū funerato. Pars enim cōuenerat in personā dñi Henrici, quē idē ille locus prepositū habebat, uirū discretū, & omni honore dignissimū: qui prepositurā suā multū ampliavit, rebus, personis, & edificijs: &, qđ omnia superat, religionis honestate. Pars autē altera, personā dñi Philippi, qui capellan⁹ fuisset episcopi defuncti, sibi preferri episcopū expetebant. Facta autē controuersia hoc ordine quieuit, ut partes, tam electorū q̄ eligētiū arbitrio comitis Adalberti se cōmitterēt. Mira illorū temporū simplicitas: ut in manum laicā conseruent arbitriū episcopi constituendi. Sed quid miramur: cum iamdudū ante Romanī ipsi arbitriū summi pontificatus cōstituissent in manū Imperatoris Henrici. III. Et Hērici alij, et Fredericus. I. diu super ea re durissimas cōtentiones, cum ecclesia, sub arbitrio cōstituendor⁹ pontificū habuerint: Et Henricus Leo eius rei sibi arbitriū desumpserit: quod superiora declarant. Ille ergo accepta deliberatione, Philippū cēsuit preponendū. Hęc autē ideo facta sunt, quia dñs Waldemar⁹ Danię rex, iam usq; ad Albinm omniū terrarū dñs, in Suecia erat occupatus: alioqui ad illum recesserunt. Philippus inuestit⁹, Bremā se cōtulit, & a dño Hartwico benedictionē episcopalē accēpit, sicq; cōsecratis ecclesijs, & ordinatis reb⁹ in sua diocesi, ad episcopū Traiectēsem est profect⁹: Ibiq; per annum cōsistens, dño regi Waldemaro, se non exhibuit: unde fact⁹ est regi suspect⁹: Sed tñ interueniente comite, in gratiā ei⁹ est reuersus. Nec multo post Hartwicus secūd⁹ Bremēsis archiep̄us uita excessit. Cūq; illo adhuc uiuēte ecclēsia ei⁹ miris motib⁹ cōcuteret, nūc destituta pastore grauiores turbationes exceperit. Nā electionis negocio pēdēte, interloquuti canonici, dñm